CRP/PE

Conselho Regional de Psicologia - 22 Regido
CNPJ: 37.115.516/0001-91

Balango Orcamentério

PREVISAO PREVISAO

, - _ INICIAL  ATUALIZADA
RECEITA CORRENTE 3.875.539,31 3.875.539,31

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 3.709.269,02 3.709.269,02
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 3.568.904,00 3.568.904,00
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 3.368.904,00 3.368.904,00
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 200.000,00 200.000,00
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 96.181,52 96.181,52
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 86.181,52 86.181,52
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 10.000,00 10.000,00
FUNDO DE SEGOES 44.183,50 44.183,50
RECEITA DE SERVICOS 84.746,75 84.746,75
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 62.746,75 62.746,75
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 4.000,00 4.000,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 18.000,00 18.000,00
FINANCEIRAS 46.500,00 46.500,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 35.000,00 35.000,00
ATUALIZAGAO MONETARIA 11.500,00 11.500,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES 10.500,00 10.500,00
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS 1.000,00 1.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 35.023,54 35.023,54

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Periodo: 01/06/2014 a 30/06/2014

 RECEITAS
REALIZADAS

154.151,25
136.246,58
130.862,02
114.018,99
16.843,03
4.337,92
3.198,94
1.138,98
1.046,64
1.782,11
1.531,40
250,71
0,00
11.189,77
4.036,70
7.153,07
2.606,76
4.546,31
4.932,79

\

3.721.388,06

3.573.022,44
3.438.041,98
3.254.885,01
183.156,97
91.843,60
82.982,58
8.861,02
43.136,86
82.964,64
61.215,35
3.749,29
18.000,00
35.310,23
30.963,30
4.346,93
7.893,24
-3.546,31
30.090,75
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CRP/PE

CEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA

MULTAS DE INFRAGOES
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVIGOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

DOTACAO
INICIAL

2.634.178,97
815.491,58
619.752,77
195.738,81
1.818.687,39
123.059,64
1.800,00
256.030,00
630.576,14
748.821,61
10.400,00
48.000,00
4.441.360,34
2.440.000,00
2.000.000,00
440.000,00

L

DOTACAO

ATUALIZADA

2.634.178,97
815.491,58
619.752,77
195.738,81
1.818.687,39
123.059,64
1.800,00
256.030,00
630.576,14
748.821,61
10.400,00
48.000,00
4.441.360,34
2.440.000,00
2.000.000,00
440.000,00

5% Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO

INICIAL

35.000,00
23,54

3.200.000,00
3.200.000,00
3.200.000,00
7.075.539,31

0,00

7.075.539,31

DESPESAS
EMPENHADAS

85.153,59
3.500,00
3.500,00

0,00
81.653,59
0,00

0,00
44.378,00
36.666,00
147,18
462,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISAO
ATUALIZADA

35.000,00
23,54
3.200.000,00
3.200.000,00
3.200.000,00
7.075.539,31
0,00
7.075.539,31

DESPESAS
LIQUIDADAS

169.255,16
72.599,70
55.002,19
17.597,51
96.655,46
10.878,17

0,00
15.115,91
28.224,97
38.322,69

462,41
3.651,31

0,00

0,00

0,00

0,00

Periodo: 01/06/2014 3 30/06/2014

RECEITAS
REALIZADAS

4.932,72
0,07

0,00

0,00

0,00
154.151,25
0,00
154.151,25
DESPESAS

168.649,16
72.599,70
55.002,19
17.597,51
96.049,46
10.878,17

0,00
14.660,91
28.073,97
38.322,69

462,41
3.651,31

0,00

0,00

0,00

0,00

PAGAS

30.067,28
23,47
3.200.000,00
3.200.000,00
3.200.000,00
6.921.388,06
0,00
6.921.388,06

2.549.025,38

811.991,58
616.252,77
195.738,81

1.737.033,80
123.059,64

1.800,00
211.652,00
593.910,14
748.674,43
9.937,59
48.000,00
4.441.360,34
2.440.000,00
2.000.000,00
440.000,00
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CRP/PE

IDESPESAS ORCAMENTARIAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

TOTAL
Recife-PE, 30 de junho de 2014

4

Clarisse Monteiro Castelo Branco
Contadora
CRC - PE 017.649 O-0
021.003.404-17

DOTAGCAO
INICIAL

647.671,08
647.671,08
1.353.689,26
1.353.689,26
7.075.539,31
0,00

7.075.539,31

DOTACAO
ATUALIZADA
647.671,08

647.671,08
1.353.689,26
1.353.689,26

7.075.539,31
0,00

7.075.539,31

DESPESAS
EMPENHADAS

0,00
0,00
0,00
0,00
85.153,59
68.997,66

154.151,25

Impresso em: 31/07/2014
< Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

388.265.934-34

Periodo: 01/06/2014 a 30/06/2014

DESPESAS DESPESAS
LIQUIDADAS PAGAS
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
169.255,16 168.649,16
0,00 0,00
169.255,16 168.649,16

647.671,08

647.671,08
1.353.689,26
1.353.689,26

6.990.385,72
0,00

6.921.388,06

Murilo Tolédo Calafange
Conselheiro Tesoureiro do CRP-02
CRP - 02/12.019
971.191.804-87
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CRP/PE

Conselho Regional de Psicologia - 22 Regidao
CNPJ: 37.115.516/0001-91

Periodo: 01/06/2014 a 30/06/2014
Balanco Financeiro

-~

‘SPECIFICACAO ’ ‘ Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual

Receita Orgamentaria 154.151,25 Despesa Or¢amentdria 169.255,16
RECEITA REALIZADA 154.151,25 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 169.255,16
RECEITA CORRENTE 154.151,25 DESPESA CORRENTE 169.255,16
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 136.246,58 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 72.599,70
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 130.862,02 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 96.655,46
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 114.018,99 DESPESA DE CAPITAL
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 16.843,03 INVESTIMENTOS
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 4.337,92 AMORTIZA(;[\O DA DiVIDA
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 3.198,94 RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS A PAGAR
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 1.138,98
FUNDO DE SE(;éES 1.046,64
RECEITA DE SERVICOS 1.782,11
EMOLUMENTOS COM INSCRIGCOES 1.531,40
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 250,71

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

FINANCEIRAS 11.189,77
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 4.036,70
ATUALIZACAO MONETARIA 7.153,07

MULTAS SOBRE ANUIDADES 2.606,76

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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CRP/PE Periodo: 01/06/2014 a 30/06/2014

0 weResess U e L e

ESPECIFICACAO Exercicio Atual ESPECIFICAGAO Exercicio Atual

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS 4.546,31

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 4.932,79
DIVIDA ATIVA 4.932,72
MULTAS DE INFRAGOES 0,07
Transferéncias Financeiras Recebidas Transferéncias Financeiras Concedidas
Recebimentos Extraorgamentarios 287.877,78 Pagamentos Extraorcamentdrios 284.485,05
Saldo em espécie do Exercicio Anterior 789.774,95 Saldo em espécie do Exercicio Seguinte 778.063,77
Total: 1.231.803,98 1.231.803,98

Recife-PE, 30 de junho de 2014

o A E B

Clarisse Monteiro Castelo Branco evedo Junior Murilo Tolédo Calafange
Contadora selheiro Presidente do CRP-02 Conselheiro Tesoureiro do CRP-02

CRC - PE 017.649 O-0
021.003.404-17

CRP - 02/12.019

388.265.934-34 971.191.804-87

Impresso em: 31/07/2014 Pagina:2/2
3 Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.




CRP/PE

Conselho Regional de Psicologia - 22 Regido

CNPJ: 37.115.516/0001-91

éEspeciﬁcagéo

ATIVO

Balanco Patrimonial

Exercicio Atual

. PASSIVO
Especificacio '

Periodo: 01/01/2014 a 30/06/2014

Exercicio Atual

X o\ e

ATIVO CIRCULANTE 2.664.766,71] PASSIVO CIRCULANTE 151.277,97
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 778.063,77] 225;‘%%%’?2?:%‘;&5?&;??;EE%IARIAS - 0,00
CREDITOS A CURTO PRAZO 1.782.326,39 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 67.794,28 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 19.883,30
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 0,00, OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO 20.700,83
ESTOQUES 36.582,27 OBRIGAGOES DE REPARTIGAO A OUTROS ENTES 115,06

O IAIS DIMINUTIVAS PAGAS x
XQET-IEQCISES:QERN-I'—?ON 0,00 PROVISOES A CURTO PRAZO 110.578,78

ATIVO NAO-CIRCULANTE 4.693.414,51 DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO 0,00

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 1.856.331,86 PASSIVO NAO-CIRCULANTE 622.763,02
CREDITOS A LONGO PRAZO 1.852.126,68 ggggg%ilﬁiigﬂ"féSgg";ﬁi’;g‘\m‘\s E 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO 4.205,18 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 622.763,02)

INVESTIMENTOS 0,00 FORNECEDORES A LONGO PRAZO 0,00

IMOBILIZADO 2.812.747,56 OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00
BENS MOVEIS 242.990,16 PROVISOES A LONGO PRAZO 0,00
BENS IMOVEIS 2.773.235,41 RESULTADO DIFERIDO 0,00
E\_é SSSEES&ASCAO' EXAUSTAO E AMORTIZAGAO 203.478,010 0,00

INTANGIVEL 24.335,09 0,00
SOFTWARES 26.572,10 0,00
MARCAS, DIREITOS E PATENTES INDUSTRIAIS 7.383,97 0,00
() AMORTIZAGAO ACUMULADA 9.620,98( 0,00

TOTAL DO PASSIVO 774.040,99
&+ Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/2




CRP/PE

Especificacao

Exercicio Atual

Especificacio

Periodo: 01/01/2014 a 30/06/2014

PASSIVO

Exercicio Atual

PATRIMONIO LIQUIDO

Especificagao

Exercicio Atual

Patriménio Social e Capital Social
Resultados Acumulados

0,00)
6.584.140,23

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO
 7.358.181,22 '

6.584.140,2
7.358.181,22

ATIVO FINANCEIRO

1.373.481,48| PASSIVO FINANCEIRO

151.277,97

ATIVO PERMANENTE
' SALDO PATRIMONIAL

Compensagoes

., ESPECIFICA(}AO
Saich do Atos Potenccals atmxs

5.984.699,74| PASSIVO PERMANENTE

bBerddie T ESPECIFICACAO

622.763,0

Exercicio

_Atual b Saldo do Atos Potenciais Passivos . Auwal

Recnfe PE, 30 de ]unho de 2014

7% /43%4/

Clarisse Monteiro Castelo Branco
Contadora
CRC - PE 017.649 O-0
021.003.404-17

Execugao de Garantias e Contragarantias Recebxdas Execugao de Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00
Execucao de Direitos Conveniados 0,00] Execugao de Obrigagbes Conveniadas 0,00
Execugdo de Direitos Contratuais 0,00 Execugao de ObrigacBes Contratuais 0,00)
Execugao de Outros Atos Potenciais do Atwo Execucao de Outros Atos Potenaals do Passivo

TOTAL

},,‘,»"Jb“sé Hermes deAZ’E;edo Jdnior
Conselheiro Presidente do CRP-02
CRP - 02/7.883
388.265.934-34

Impresso em: 31/07/2014

&' Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

et Lo
Murilo Tolédo Calafange
Conselheiro Tesoureiro do CRP-02
CRP - 02/12.019
971.191.804-87
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